
ÉHCÍKRAJSKY URAD JIHOMORAVSKEH 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3 
601 82 BRNO

í Krajský úřad Jihomoravského kraje '

i K R A JE odatelna -8-

Č.j.: ML
I  q

i Ui S  4 r i
\ Q  * > , ! / .Cl

Ú M A

j  P o & t l í S i u ;  / i
} Poset příloh /  listů 
| Podpis; _____

Vážení,

na základě § 5 odst. 1 a 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás tímto

žádám

o poskytnutí informací jež plynou z dopisu ze dne 22.6.2021, KrÚJMK Č.j: JMK 91755/2021 a Sp. 
zn.: S-JMK 21444/2021 OŽP -Han, jež měl MěÚ Kyjov do 3 měsíců poskytnout KrÚ jMK.

Žádám o osk tnutí těchto inform ací:

- Jak MěÚ Kviov důsledně prověřil nemožnost kontaminace podzemních vod a s jakým výsledkem?

- Jakým způsobem bvlo prokázáno stáří studny ' t, kdo jej prokázal a jak ?
Prosím o poskytnutí kopií.

Předem děkuji za podání zprávy.

S pozdravem

i



Městský úřad Kyjov
odbor životního prostředí a územního plánování

Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov, pracoviště Masarykovo nám. 1
tel: 518 697 558 e-mail: r.kavka@mukyjov.cz, ID datové schránky: f28bdah

č.j.: OŽPÚP488/22/380 Kyjov 3. ledna 2022
spis. značka: O ŽPÚP/205/2022/380
ukládácí znak: 231.2 
skart. znak: A/5
Vyřizuje: Ing. Roman Kavka

SDĚLĚNÍ

Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad obdržel
dne 17.12.2021 postoupení KrÚ JMK OŽP č.j.: JMK 174631/2021 ze dne 9.12.2021 žádost 
fyzické osoby,

o poskytnutí informací,
podle zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „z. č. 106/1999“), o tom, jak MěÚ Kyjov OŽPÚP důsledně prověřil nemožnost 
kontaminace podzemních vod a s jakým výsledkem a jakým způsobem bylo prokázáno 
stáří studny pana , kdo jej prokázal a jak, věetně poskytnutí kopií, a to v rámci
sdělení KrÚ JM K  OŽP ě.j.: JM K91755/2021 ze dne 22.6.2021,

Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad poskytuje 
tyto informace:

1. Žádost o to, ja k  MěÚ Kyjov, OŽPÚP důsledně prověřil nemožnost kontaminace 
podzemních vod a s jakým výsledkem?

Odpověď
MěÚ Kyjov, OŽPÚP provedl dne 21.9.2021 na místě vodoprávního dozoru na pozemcích pare. 
č. 390/1, 390/2,a 394/1 vk.ú. Kyjov prošetření dodržení opatření uvedených v protokolu 
z vodoprávního dozom MěÚ Kyjov, OŽPÚP č.j.: OŽPÚP143045/20/380 ze dne 14.10.2020 a 
prověření nemožnosti kontaminace podzemních vod a prokázání stáří studny.
V době kontrolní prohlídky hustě pršelo a celý předchozí týden byl velmi deštivý. V době 
prohlídky byl uskladněn hnůj určený k pohnojení (zarytí) výše položeného vinohradu. Množství 
hnoje bylo cca 1,5 m3. Dočasně uskladněný hnůj byl cca 33 m od studny a v době prohlídky (za 
deště) nevytékala žádná hnojůvka, která by mohla ohrozit podzemní vody. Původní hnůj a 
kompost z roku 2020 byl již použit ke hnojení vinohradu. V době kontroly byla studna bez vody 
-  suchá. Suché WC bylo přestěhováno cca 46 m od studny po svahu ke zděnému přístřešku.

2. Žádost o informaci jakým způsobem bylo prokázáno stáří studny pana Jiřího Ježka, kdo 
je j  prokázal a jak, včetně poskytnutí kopií.

Odpověď
MěÚ Kyjov, OŽPÚP byla doložena svědecká výpověď, ve které je uvedeno stáří studny pana 

Vzhledem k tomu, že se jedná o doklad, který je součástí vodoprávního dozom dle ust. § 
110 vodního zákona a jsou zde uvedeny údaje osoby, které jsou chráněny zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o

Strana 1 (celkem 2)
Sdělení k žádosti o poskytnutí informací, podle zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů - 
Rostislav Červík, nar. 19.12.1970, bytem Smetanovo nábřežíl 1/600, 682 01 Vyškov

mailto:r.kavka@mukyjov.cz


Č.j. OŽPÚP488/22/380 str. 2

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů, dále jen ,,GDPR“), tak tyto údaje včetně kopií nesou poskytnuty -  jsou odmítnuty na 
základě rozhodnutí MěÚ Kyjov, OŽPÚP č.j.: OŽPÚP260/22/380 ze dne 3.1.2022.

Ing. Milana Vršťalová
vedoucí odbom životního prostředí a územního plánování

Strana 2 (celkem 2)
Sdělení k žádosti o poskytnutí informací, podle zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů - 
Rostislav Červík, nar. 19.12.1970, bytem Smetanovo nábřežíl 1/600, 682 01 Vyškov


